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Winnet Sverige ska vara pådrivande för en jämställd tillväxt där kvinnor 

ges möjlighet att delta i den demokratiska samhällsutvecklingen - på lika 

villkor och samma förutsättningar som män. Denna uppgift formuleras i 

Winnet Sveriges ändamålsparagraf.  

Winnet Sverige ska fortsatt sträva efter att bredda och fördjupa 

verksamheten med strategiska nationella projekt tillsammans med 

medlemmarna för att tydliggöra och uppfylla föreningens ändamål.  

27 APRIL 2026  

WINNET SVERIGE STYRELSE 

 

SAMARBETEN, STRATEGI OCH NÄTVERK 

Winnet Sverige arbetar för förändring genom samarbeten. Vår långsiktiga 

strategi är att skapa starka nätverk och partnerskap inom alla nivåer av 

samhället inom tematiskt viktiga områden för regional demokratisk 

utveckling.  

Det civila samhället, som vi själva är en del av, behöver gå hand i hand 

med offentliga sektorer, näringsliv och akademi; Quadruple Helix 

partnerskap har utvecklats inom ramen för Winnet modellen. Om Sverige 

ska utvecklas och växa behöver kvinnors kompetenser och rättigheter vara 

i fokus för demokratiskt hållbar jämställd tillväxt och utveckling på alla 

nivåer.  

Kvinnors ekonomiska egenmakt för en jämställd ekonomisk utveckling är 

prioriterad i jämställdhetslagstiftningen. Winnet-modellen är ett av 

verktygen att använda tillsammans med jämställdhetsintegrering.  

Vi arbetar för att synliggöra kvinnokonventionen i Sverige och utifrån de 

nationella jämställdhetsmålen lyfta och synliggöra kvinnors situation 

inom samtliga områden som diskriminerar kvinnors livsvillkor och därmed 

osynliggör kvinnors situation. 

 

2026 

Under 2026 kommer det att krävas intensifierade och täta uppföljande 

dialoger med såväl politiker som beslutsfattare på Regeringskansliet och 

olika myndigheter för att säkerställa resurser till vårt arbete. 

Vi behöver fortsatt opinionsbilda, synliggöra och sprida kunskaper om 

kvinnors livsvillkor för att säkerställa en långsiktig och stabil finansiering; 

att återställa uppdrag och därmed verksamhetsbidrag till Winnet-

organisationen på alla nivåer i samhället utifrån ett kapacitetsbyggande 
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demokratiskt perspektiv, där kvinnor ges tolkningsföreträde till att 

identifiera och definierar för att påverka vilka områden som ska utvecklas i 

samhället. 

Därtill fortsätta kommunicera kvinnoriksdagsseminariet genom att 

utveckla Winnet konceptet till genomförande av regionala kvinnoriksdagar 

i samarbete med medlemmar och samarbetsaktörer i länen inklusive 

intresserade Länsstyrelserna som har uppdraget av regeringen. 

Länsstyrelserna har haft uppdraget att ta fram utvecklingsstrategier för 

jämställdhet, 2023 - 2027. De bör därmed ha ett intresse för regionala och 

lokala inspel på politik, strategi och genomförande för att säkerställa 

kvinnors deltagande i samhällsutvecklingen för att säkerställa ekonomisk 

jämställdhet på alla nivåer i samhället utifrån ett kvinnors 

egenmaktsperspektiv. 

 

Verksamheten har för 2026 beviljats bidrag för kvinnors organisering hos 

Jämställdhetsmyndigheten. Bidraget ska stödja kvinnors organisering i 

egna sammanslutningar för att bevaka, säkra och kräva kvinnors rättigheter 

att delta i och arbeta för att demokratiska beslutprocesser blir jämställda. 

Enligt förordningen om civilsamhällets deltagande i demokratiska 

beslutsprocesser, 2005:1089 §19. 

Vikten av kvinnors organisering kräver fortsatt att synliggöras i ett 

demokratiskt samhälle. Därmed intensifierar vi vårt arbete med att 

mobilisera kvinnor att organisera sig i lokala och regionala 

resurscentrum. Vi måste anpassa vår verksamhet och prioritera i de 

aktiviteter som vi vill genomföra under 2026 som uppföljning på 

aktiviteter 2025. Vi kommer att använda online seminarium, i samarbete 

med medlemsorganisationer och andra aktörer i området samt i möten med 

medlemmarna för att nå samtliga i Sverige. 

 

WINNET SVERIGES ÄNDAMÅL 

Föreningen ska genom att stödja kvinnors regionala och lokala 

resurscentras verksamhet verka för: 

❖ Att kvinnor tar sin del av samhällets resurser i anspråk 

Kvinnors ekonomiska egenmakt för en jämställd 

ekonomisk utveckling är prioriterad i 

jämställdhetslagstiftningen. 
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❖ Att kvinnors kompetens tas tillvara i samhället 

❖ Att kvinnors och mäns insatser värderas lika  

❖ Att villkor och förutsättningar för kvinnor och män är lika 

Föreningen ska genom att påverka och samarbeta med organisationer och 

myndigheter nationellt och internationellt verka för ett samhälle där 

kvinnors möjligheter, rättigheter och skyldigheter tas tillvara.  

 

INRIKTNING VERKSAMHETSPLANERING 

Verksamhetsplaneringen bygger på strategiska överväganden om vilka 

målområden som ska gälla för kommande period, aktuella 

samarbetspartners, vilka som ska påverkas och i vilka kanaler det ska ske 

för kvinnors ekonomiska egenmakt med koppling till Globala Agenda 

2030, artikel 5, jämställdhet inklusive delmål.  Därmed kommer vi att följa 

upp aktiviteter genomförda under 2025 för att säkerställa att Winnet 

Sverige-organisationen fortsatt är en aktiv aktör för att säkerställa 

ekonomisk jämställdhet med ett tydligt konkret kvinnoperspektiv byggt 

på Kvinnokonventionens 16 artiklar, av Sverige underskrivna dokument. 

Under 2026 kommer vi att tillsammans med medlemmarna genomföra 

seminarier, möten med fokus på kommande val samt lyfta kvinnors 

ekonomiska situation och ekonomisk jämställdhet, arbetsmarknad, 

företagande och innovation, landsbygdsutveckling och gränsöverskridande 

samarbete. Utveckla och genomföra regionala och lokala kvinnoriksdagar i 

samarbete med intresserade länsstyrelser och medlemsorganisationer. 

 

1 MÅL VERKSAMHETEN 2026 

SÄKERSTÄLLANDE AV WINNET MODELLEN FÖR 

JÄMSTÄLLDHET MELLAN KVINNOR OCH MÄN 

Winnet Sverige fortsätter att driva på och verka för återställande av statliga 

uppdrag samt verksamhetsbidrag under 2026. Detta sker inom ramen för 

regeringens politik inom regional tillväxt (utgiftsområde 19), näringsliv 

(utgiftsområde 24 för att öka kvinnors deltagande inom 

arbetskraftsförsörjning och utbud (utgiftsområde 13) enligt analyser och 

forskning som genomförts i samarbete med Akademin och Winnet Center 

of Excellence ® nätverket. 

 Syfte:   

- att kvinnor ges möjlighet att delta på lika villkor och med samma 

förutsättningar som män i samhällets utveckling 
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- att fortsätta synliggöra och sprida tidigare framtagna rapporter för att 

synliggöra framgångsrika metoder som tagits fram av Winnet-

organisationen. 

- att synliggöra Winnet Center of Excellence ® för att säkerställa policy 

evident forskning inom Winnet Centre of Excellence® akademiska 

nätverk, för att synliggöra situationen inom ekonomisk jämställdhet i 

främjandesystemen för företagande, innovation och 

arbetsmarknadspolitiken, med ett landsbygds och tillgänglighetsperspektiv 

på alla nivåer i samhället.  

- att fortsatt driva på och synliggöra den o-jämställda fördelningen av 

offentlig finansiering och därmed stöd till kvinnors företagande och 

innovationer i befintliga främjande system.  

- Winnet Sverige deltar som ledamot i Landsbygdsnätverkets utförargrupp 

för Nyföretagande sedan 2025 

- att driva påverkansarbete för att implementera jämställdhet med koppling 

till Agenda 2030 för hållbar jämställd demokratisk utveckling utifrån ett 

kvinnoperspektiv i samtliga områden, artikel 5 med delmål.  

- att under 2026 fortsatt följa upp kvinnoriksdagsrapportens (2022), 

samlade krav och framför allt inom ramen för kommande valrörelse och 

val under 2026, i seminarier och samarbeten med medlemsorganisationer. 

Därmed lyfta CEDAW, kvinnokonventionen som en del av 

jämställdhetsarbetet.  

- att under 2026 fortsatt planera och arrangera regionala/lokala 

kvinnoriksdagar enligt kvinnoriksdagskonceptet tillsammans med 

medlemmar och samarbetsaktörer i länen som tex Länsstyrelserna.  

Pågående planering av regional kvinnoriksdag med LST Skåne, samt en 

3:e regional kvinnoriksdag med LST Gävleborg och Region Gävleborg 

pågår för genomförande under hösten. 

 

- att säkerställa policy evident forskning inom Winnet Centre of 

Excellence® nätverket för att säkerställa metoder för att implementera 

jämställdhet i främjandesystemen inom företagande, innovation så väl som 

inom arbetsmarknadspolitiken, landsbygds och tillgänglighet på alla nivåer 

i samhället. Winnet Sverige är medlem i SFL: State Finace Lab projektet. 

…kvinnor ges möjlighet att delta på lika villkor och med samma 

förutsättningar som män i samhällets utveckling 
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- Winnet Sverige är medlemmar i Sveriges Kvinnors Organisationer, Hela 

Sverige ska Leva, Landsbygdsnätverket, Winnet Europé, Wopai, för att 

tillsamman med dessa organisationer påverka och säkerställa jämställdhet 

mellan kvinnor och män inom samtliga områden och på alla nivåer i 

samhället. 

 

AKTIVITETER 

• Winnet Sverige arrangerar seminarier och mötesplatser för att synliggöra 

framgångsrika metoder samt för att säkerställa utrikesfödda kvinnors 

inträde på arbetsmarknaden och/eller som företagare utifrån 

nulägesanalyser, fakta och statistik i samarbete med Winnet Center of 

Excellence®. 

• Seminarier för att öka kunskap om betydelsen av kvinnors deltagande i 

entreprenörskap och innovation, tillgänglighet, strategiskt 

gränsöverskridande samarbete och landsbygdsutveckling.  

• Tillsammans med Winnet-organisationen och samarbetsaktörer arrangera 

och planera regionala kvinnoriksdagar enligt konceptet för nationella 

kvinnoriksdagen som genomfördes i maj 2022.  

• Winnet Sverige fortsätter synliggöra samt säkerställa kvinnors 

deltagande i och bidrag till, en demokratisk jämställd ekonomiskt hållbar 

utveckling och tillväxt. Därmed lyfts även kvinnors roll och kunskap som 

motor för hållbar demokratisk utveckling och tillväxt.  

• Sprida och säkerställa Winnet-organisationens framgångsrika metoder 

och verktyg för att stärka konkurrenskraft samt omställning till ett hållbart 

demokratiskt samhälle och inspel till politik för genomförande och 

jämställd fördelning av offentliga medel.  

• Att arrangera Winnet Center of Excellence ® FOU seminarier för att 

presentera analyser av fakta och statistik och identifierade metoder för att 

motverka könsuppdelad arbetsmarknad genom att implementera metoder 

tillsammans med aktörer på arbetsmarknaden.  

• Fortsätta att arrangera och genomföra seminarier och möten med 

näringsutskottets och riksdagens ledamöter för att lyfta och synliggöra 

statistik och fakta, för påverkan av politiken, strategier på alla nivåer med 

särskilt fokus på kommunernas roll och uppdrag inom jämställdhet för 

kvinnor och män. 

• Bilda opinion via debattartiklar, media, Facebook och 

pressmeddelande tillsammans med våra medlemmar regionalt och lokalt.  
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FÖRVÄNTAT RESULTAT  

- kunskap om betydelsen av kvinnors kunskap och organisering som 

drivkraft för demokrati och jämställdhet mellan kvinnor och män för 

samhällets utveckling och för hållbar tillväxt i Sverige på alla nivåer ökar. 

- säkerställd och återställd finansiering av Winnet-organisationens 

uppdrag, nationell, regional och lokal hållbar jämställd utveckling och 

tillväxt med ett kvinnoperspektiv. 

- flera genomförda regionala Kvinnoriksdagar med framtagande av 

samlade krav och inspel till politik, strategier och genomförande och 

finansiering.  

- kvinnoriksdagens samlade krav fortsätter att ligga till grund för inspel till 

politik, strategi och genomförande.   

- synliggörande av o-jämställda främjandesystem inom områden som: 

entreprenörskap och innovation, arbetskraftsförsörjning och utbud, 

tillgänglighet, strategiskt gränsöverskridande samarbete och 

landsbygdsutveckling för att säkerställa förändring.  

- en ny design av jämställdhetsarbetet genom byggande av ett ”nytt” 

industriellt näringslivs och omställningsprogram med fokus för att bryta 

den könsuppdelade arbetsmarknaden och skapa en bred arbetsmarknad 

också för kvinnor säkerställs. 

- Winnet modellen är ett etablerat verktygen att använda tillsammans med 

jämställdhetsintegrering för att säkerställa kvinnors deltagande och bidra 

till demokratisk utveckling på lika villkor och med samma förutsättningar 

som män. 

- säkerställa att kvinnors röster hörs inför valet 2026 tas tillvara av svenska 

riksdagsledamöter för att säkerställa genomförande av jämställdhet mellan 

kvinnor och män i Sverige på alla nivåer i samhället med specifikt fokus 

på ekonomisk jämställdhet, arbetsliv och arbetsmarknad, företagande, 

innovation. Jämställdhetsintegrering i alla policyområden och därmed 

jämställd fördelning av offentlig finansiering mellan kvinnor och män. 

- planera och arrangera ett uppföljande seminarium med svenska valda 

EU-parlamentariker under 2026, hur de drivit på i området ekonomisk 

jämställdhet i sitt arbete i EU parlamentet.  

- etablera Quadruple Helix Partnerskap regionalt och lokalt för ekonomisk 

jämställdhet mellan kvinnor och män tillsammans med medlemmarna.  

- Winnet-modellens betydelse och kvinnors organisering i resurscentrum 

för kvinnor för att identifiera samt problematisera kvinnors villkor och 

behov av förändring i Sverige genom att arrangera regionala och lokala 

kvinnoriksdagar. 
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- Fortsatt synliggörande av konsekvenser av könsstereotypiska beslut inom 

företags- och innovationsfrämjande systemen när det gäller beviljande av 

offentliga och gemensamma medel till företagande, innovationer så väl 

som inom arbetsmarknad och jordbruks och landsbygdspolitik, 

tillgänglighet.  

 

2 MÅL MEDLEMSARBETE   

Tillsammans med medlemsorganisationerna fortsatt synliggöra kvinnors 

villkor och förutsättningar på alla nivåer i samhället för att öka kvinnors 

inflytande i det regionala jämställdhets- och tillväxtarbetet genom 

kunskapsutvecklande och kunskapsspridning. 

För att aktivt kunna delta i nationella, regionala och lokala 

beslutsprocesser samt desamma inom EU krävs fortsatt kraftfull 

mobilisering för att synliggöra den regionala principens betydelse för att 

leda och styra jämställdhetsarbetet i den demokratiska 

samhällsutvecklingen.  

 Syfte:  

- att tillsammans med medlemsorganisationerna under 2026 att arrangera 

och planera för olika aktiviteter för metod och organisationsutveckling 

- att fortsatt samarbeta med SKO, 

Sveriges Kvinnors Organisationer och 

delta i arbetet för i kvinnors ekonomiska 

egenmakt och för jämställd fördelning av 

medel till kvinnors organisering. Lika lön 

och CSW nätverket. 

 

- att fortsatt följa upp fördelning av regionala företagsstöd och 

innovationer inom främjande systemet samt fördelning av medel till 

arbetsmarknad politiska åtgärder  

- att lyfta Winnet modellen av resurscentrum för kvinnor för att säkerställa 

ekonomisk jämställdhet mellan kvinnor och män regionalt och lokalt. 

Mobilisera för kvinnors organisering och samarbeten för att kraftsamla och 

driva på för hållbart genomförande.  

- att samordna insamling av fakta och statistik inom ramen för Winnet 

Center of Excellence® nätverket för kunskapsdriven FOU 

- att ta fram gemensamma projekt och samarbeten inom ramen för regional 

utveckling och tillväxt utifrån kvinnors kunskaper, för mobilisering och 

eller kvinnors organisering syftande till ekonomisk självständighet på 

arbetsmarknaden och eller som företagare.  
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AKTIVITETER 

• Fortsatt utveckling av kvinnoriksdagskonceptet för genomförande 

tillsammans med medlemsorganisationerna och samarbetsaktörer, som tex 

21 Länsstyrelserna och regioner.   

• Tillsammans med medlemsorganisationer arrangera så två regionala 

kvinnoriksdagar under 2026, en i Skåne, en tredje i Gävleborg samt 

planera för ytterligare en i Stockholm eller Västra Götaland. 

• Arrangera informationsmöten om aktuella nyheter och projektutlysningar 

nationellt och på europeisk nivå, via hemsida och Facebook 

• Undersöka intresset hos studieförbund att genomföra utbildningen att 

Driva ett RC framgångsrikt för att mobilisera och organisera kvinnor lokalt 

och regionalt, inkluderande kvinnor i socialt ekonomiskt utsatta områden, 

2026. Alternativt ta fram en online utbildning enligt modell ERASMUS + 

projekt Starwomen.  www.starwomen.eu  

• Arrangera metodutvecklande seminarier och identifiera framgångsrika 

metoder att driva på för implementering i organisationen genom att sprida 

genomförd online seminarier genomförda 2025 och tidigare. 

• Arrangera seminarier för inspel till och för policy, strategier och 

genomförandeplaner samt finansiering utifrån samlande krav från 

nationella kvinnoriksdagen och regionala kvinnoriksdagar samt Winnet 

Center ® FOU.  

• Stödja medlemsorganisationer egna seminarier under verksamhetsåren 

2026 i den mån ekonomin tillåter det samt inom ramen för digitala 

zoommöten. 

• I samband med Årsmötena 2026 arrangera hålla ett kunskapsseminarium 

inom aktuella områden, om ekonomiskt möjligt.  Årsmötet 2026 

genomförs digitalt, p.g.a. ekonomisk situation 

• Winnet Sverige kommer att arrangera en medlems och 

ordförandekonferens och eller delta i medlemmars egna medlemsmöten 

under åren 2026. Detta för att säkerställa att samtliga 

medlemsorganisationer får möjlighet att i dialog lyfta 

verksamhetsfrämjande och strategifrågor.  

• Winnet Sverige kommer att följa upp medlemsmöten genomförda 

under 2025, i Skåne, Laholm, Höör, för att arrangera seminarier 

inför valrörelsen och valet i september 2026 

• Delta i seminarier arrangerad av medlemmar och eller på inbjudan 

av medlemmarna och deras samarbetsaktörer.  

 

 

http://www.starwomen.eu/
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FÖRVÄNTAT RESULTAT 

• En modell för genomförande av regionala kvinnoriksdagar framtagen 

inom ramen för jämställdhet i regional utveckling och jämställd ekonomisk 

tillväxt i Sverige, EU Östersjöstrategin och Östligt partnerskapet samt EU 

nivå 

• Ett ökat antal av etablering av resurscentrum för kvinnor 

• Ökad kunskap hos medlemsorganisationerna om betydelsen av att 

samarbeta i Quadruple Helix Partnerskap för att säkerställa kvinnors 

deltagande i och för jämställdhet mellan kvinnor och män inom regional 

tillväxt och utveckling. (utgiftsområde 19+24) 

• Inspel och påverkan på politik inom regional tillväxt inom utgiftsområde 

19+24 för att säkerställa kvinnors deltagande i samhällets ekonomiska 

utveckling och tillväxt 

• Policyområde Kvinna: Ny design av system för jämställdhet mellan 

kvinnor och män byggt på ett tydligt deltagande av kvinnor och med ett 

systemförändrande perspektiv i omställning till ett hållbart jämställt 

demokratiskt samhälle genom ett etablerat Policyområde Kvinna  

• Winnet Sverige deltog i jämställdhetsutredningen 2025 seminarium 

samt har lämnat skriftligt inspel som vi kommer att följa upp i 

samband med utredningens överlämning till jämställdhetsministern 

i maj 2026. 

 

3 MÅL KOMMUNIKATION OCH OMVÄRLDSBEVAKNING 

Genom kommunikation bidra till opinionsbildning och engagemang för 

kvinnors deltagande i, och bidrag till jämställd ekonomisk utveckling. 

Genom riktad kommunikation mot strategiska målgrupper fortsätta att 

bedriva påverkansarbete på alla nivåer i samhället.   

Med stöd av Winnet Centre of Excellence® och medlemsorganisationerna 

ska vi bevaka och sprida relevant praktiknära forskning med fokus på 

ekonomisk jämställd och hållbar tillväxt och följa medierapportering inom 

andra organisationer. Följa upp förslag som väcks inom politik på nationell 

och europeisk och global nivå.  

Winnet Sverige och dess medlemmar är självklara aktörer 

inom jämställdhet och en drivande kraft för att 

implementera kunskap om jämställdhetsintegrering 
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Winnet Sverige kommer också att fortsätta bevaka samt sprida intressant 

information till medlemmar kring till exempel aktuella utlysningar, 

väsentliga regeringsbeslut, möjligheter till samverkan med andra aktörer 

etc.  

 

Syfte  

- att ta fram fakta och statistik för spridning till politiker, offentliga 

aktörer, företag och forskare inom ramen för främjande system gällande 

företagande, innovation samt arbetsmarknad.  

- att säkerställa Winnet Sveriges kommunikationskanaler på hemsida, via 

e-post, digital medlemsinformation, intern och extern FB samt nyhetsbrev, 

via pressmeddelande och debattartiklar 

- att arrangera seminarier, workshop och konferenser såväl fysiska som 

online  

- inspel till politiken, till förmån för strategier och genomförande genom 

möten i riksdagen, departement och regeringen 

- att synliggöra betydelsen av kvinnors deltagande inom ramen för makt 

och fördelning av medel för att bidra till hållbar demokratisk utveckling  

- att öka kunskap om praktiknära forskning och utveckling inom ramen för 

ekonomisk jämställdhet  

- implementering av metoder för jämställdhetsintegrering med ett 

kvinnoperspektiv   

- bilda opinion för betydelsen av kvinnors deltagande i och bidrag till 

ekonomisk jämställdhet och demokratisk utveckling på samhällets alla 

nivåer.  

    

 AKTIVITETER  

• Winnet Radio vår kanal för spridande av kunskap till såväl medlemmar 

som andra aktörer som är intresserade av demokrati, jämställd tillväxt och 

utveckling med ett kvinnoperspektiv, kommer i mån av resurser utvärderas 

för användning i ett framtida perspektiv.  

• Vi kommer att fortsätta att producera och publicera intressanta rapporter, 

nyheter, forskningsresultat, debattartiklar med mera på Winnet Sveriges 

hemsida. 

• Planera, synliggöra och arrangera två seminarier inför valet i 

september, till riksdag, kommun och regioner med tydligt kvinnors 

röster för jämställdhet mellan kvinnor och mäns perspektiv 
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• Planera och arrangera ett uppföljande EU-seminarium för att säkerställa 

att kvinnors röster fortsatt tas tillvara av svenska EU-parlamentariker 

under 2026.  

• Producera 2 - 4 externa nyhetsbrev 

• Producera 10 medlemsbrev, 2025 

• Sprida och kommunicera viktig och praktiknära forskning via hemsida 

och i sociala medier 

• Arrangera seminarier, workshop och event för att öka och sprida kunskap 

och erfarenheter  

• Debattartiklar och spridning av rapporter  

• Delta i sakråd, seminarier och konferenser för uppdatering av kunskap 

och bidra med inspel. 

 

FÖRVÄNTAT RESULTAT  

Winnet Sverige och dess medlemmar är självklara aktörer inom 

jämställdhet och en drivande kraft för att implementera kunskap om 

jämställdhetsintegrering med ett kvinnoperspektiv samt ekonomisk 

jämställdhet i samhällsutvecklingen.  

Winnet Sverige hemsidan och i stigande grad sociala medier förblir 

betydelsefulla kommunikationskanaler för opinionsbildning för att öka 

kunskapen om betydelsen av kvinnors röster för deltagande på lika villkor 

och med samma förutsättningar som män, på alla nivåer i samhället. Även 

externa och interna nyhetsbrev är centrala för spridning av fakta, statistik 

och vår verksamhet. 

 

4 MÅL 

STRATEGISKA PARTNERSKAP OCH NÄTVERK SAMT 

EUROPISKT, NORDISKT OCH INTERNATIONELLT 

SAMARBETE  

Winnet Sverige fortsätter arbeta praktiknära och med policy evident 

forskningsbaserat samarbete inom ramen av Winnet Centre of 

Excellence® i Sverige, inom Europa och globalt inom ramen för 

Quadruple Helix partnerskap på alla nivåer i samhället.  

Under 2026 kommer Winnet Sverige tillsammans EUSBSR Forum för 

jämställdhet och tillväxt 3.0 partnerskap, fortsatt verka för att 

implementera förslaget till EU Östersjöregionens strategi och Östliga 

Partnerskapet och resultat att etablera: Policy Område KVINNA.  
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Winnet Sverige fortsätter sprida och ta tillvara resultat av ERASMUS + 

projektet, Starwomen, som avslutas 31 oktober 2025, för att bygga online 

utbildningsplattformar i Sverige inom området + 40 kvinnor och 

utrikesfödda kvinnor och utbildning för lärare och utbildare.  

Winnet Sverige kommer att sända in en ansökan om bilateralt samarbete 

mellan Ukraina och Sverige inom ramen för Svenska Institutets utlysning i 

december 2025, med fokus på jämställdhet och bygga kapacitet för 

demokratisk utveckling o Winnet Modellen. 

Winnet Sverige ska följa upp online seminarier genomföras i samarbete 

med ForumCiv o ÖstP nätverket.  

Syfte 

- att säkerställa Winnet Center of Excellence ® nätverk av forskare inom 

entreprenörskap och innovation, arbetskraftsförsörjning och utbud, 

tillgänglighet, strategiskt gränsöverskridande samarbete och för Jordbruks 

och landsbygdsutveckling 

- att fortsätta att ta fram analyser och kunskaper för att sprida kunskap 

konkreta metoder och verktyg för implementering i politik, strategi och 

genomförande och finansiering  

- att det nordiska samarbetet fortsätter och stärks, främst inom EU 

Östersjöstrategin med ForumCiv och inom Östliga partnerskapet 

- Tillsammans med Winnet Armenien följa upp tidigare EUAID projekt 

som avslutades 2025 och inför ett fortsatt samarbete inom Winnet 

modellen med stöd av SIDA under 2026. 

AKTIVITETER 

- fortsatt uppbyggnad av partnerskap och nätverk för samarbeten både i 

Sverige, inom och utom Europa, för att säkerställa Winnet Sverige som 

aktör i jämställdhet och etablera ett POLICY OMRÅDE KVINNA inom 

nationell så väl som europeiska politik  

- Winnet Sverige fortsätter följa Jämställdhetsmyndighetens arbete under 

2025, för att säkerställa att kvinnoperspektivet tas tillvara, ekonomisk 

jämställdhet prioriteras och där kvinnoorganisationer blir synliggjorda som 

en betydelsefull del av civilsamhällets organisationer 

- Winnet Sverige kommer att följa förhandlingarna gällande kommande 

EU-program för Jordbruk och LEADER program som pågår under 2026, 

genom att följa upp de inspel som Winnet Sverige gjort både i regeringens 

sakråd och skriftliga inspel under 2025.  

- Winnet Sverige tillsammans med Winnet Center of Excellence ® 

fortsätter ta fram praktiknära forskningsrapporter för publicering inom 

ramen för Winnet Center of Excellence ® serien.  



13 

- Winnet Sverige deltar i Landsbygdsnätverket, Sveriges Kvinnors 

organisationer, Östliga Partnerskapsnätverket (ÖstP) samt Hela Sverige 

ska Leva, ForumCiv Östliga partnerskaps nätverk. Medlemmar i Winnet 

europé och WopAI  

- tillsammans med ForumCiv, ÖstP nätverk följa upp under 2025 

genomförda online seminarium och planera för uppföljning.  

- följer upp avslutat treårigt EUAID program med Armenien tillsammans 

med Winnet Armenien för att ta fram förslag på Sida projekt som pågått 

under 2025 i dialog med svenska ambassaden i Jerevan i Armenien  

- fortsatt följa upp och sprida resultatet av ERASMUS + projekt, 

Starwomen som avslutades oktober 2025.  

- fortsatt samarbete med Utrikesdepartementet (UD) och med OSSE, 

Östliga partnerskaps nätverket, (ForumCiv), som aktiva medlemmar för att 

säkerställa och öka civilsamhällets påverkansmöjligheter så kvinnors 

organisationer, med fokus på kvinnors ekonomiska egenmakt och 

självständighet, samt jämställdhetsintegrering blir självklara. 

 

FÖRVÄNTAT RESULTAT 

Winnet Sverige och dess medlemsorganisationer är självklara aktörer inom 

jämställdhetsområdet vars inspel tas tillvara i kommande regionala, 

nationella samt europeiska program för att implementera jämställdhet 

mellan kvinnor och män inom utveckling och tillväxt med ett 

kvinnoperspektiv. Policy-området KVINNA etableras för att säkerställa 

ekonomisk jämställdhet och jämställdhetsintegrering.  

Genom att delta i strategiskt valda sammanhang kommer Winnet Sverige 

samla, sprida och synliggöra kunskap kring kvinnors situation och 

betydelsens av kvinnors deltagande i samhällsutvecklingen på alla nivåer i 

samhället. Synliggöra betydelsen av ett demokratiskt jämställt samhälle 

där kvinnor deltar på lika villkor och med samma förutsättningar som män 

genom att etablera Policy Område KVINNA. 

  

SLUTORD 

Fram till 2015 hade Winnet Sverige ett av regeringen särskilt beslutat 

statligt uppdrag för att bidra till att synliggöra kvinnors villkor och öka 

kvinnors inflytande i det regionala tillväxtarbetet och arbeta 

kunskapsutvecklande och kunskapsspridande. Winnet Sverige kommer att 

verka för återställande av statligt uppdrag för verksamheten enligt ovan 

2026. Detta mot bakgrund av att regionernas arbete går bakåt gällande 



14 

jämställdhet mellan kvinnor och män inom den nationella strategin för 

regional tillväxt och näringsliv.  

Under 2026 planeras ansökningar nationella projekt men även inom EU-

kommissionens program med fokus Östersjöregion och Östliga 

partnerskapet, svenska institutet framför allt med fokus på bilateralt 

samarbete med Ukraina, och Sida. Både våra analyser och oberoende 

forskning visar fortsatt på könsstereotypiska beslut gällande fördelning av 

offentligt ekonomiskt stöd till kvinnors företagande, 

innovationssubvention, arbetsmarknad och landsbygdsprogram. Behovet 

att driva på för en jämställd tillväxt där kvinnor ges möjlighet att delta i 

samhällsutvecklingen på lika villkor som män är dessvärre fortfarande 

högaktuellt och att ge inspel till politiken måste fortsatt vara prioriterat. 

Glädjande är att det finns efterfrågan av Winnet Modellen och Winnet 

Center of Excellence ® i Balkanländerna. Vi planerar följa upp EU-

seminariet som genomfördes under 2024 i samarbete med våra 

partners i Europa och utanför, för att synliggöra betydelsen av 

kvinnors deltagande. Genom att ställa frågan om hur de arbetat för 

att säkerställa kvinnors deltagande inom jämställdhetsarbetet inför 

kommande jämställdhetsstrategi mellan kvinnor och män som är 

under framtagande 2027. Dessutom planerar vi att genomföra 

seminarier inför valet 2026 och i valrörelsen med att ställa samma 

fråga till svenska politiker på alla nivåer. Det kommer att genomföras 

tillsammans med medlemsorganisationerna.  Detta för att synliggöra få 

höra hur politikerna tänker säkerställa kvinnors deltagande inom 

jämställdhet mellan kvinnor och män, för att säkerställa att 

jämställdhetsintegrering genomförs och blir mer än ord i en policy och 

tydlig verkstad och fördelning av makt och inflytande och fördelning av 

finansiering inom Winnet Sveriges politikområden. Vill man ha ett 

jämställt samhälle eller inte, där kvinnors röster görs hörda och ger makt 

och inflytande? Kvinnors organisering är viktig för att detta ska bli sant. 

 

Winnet Sverige Styrelsen   
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